
Obsah

Lépe m otivovat - m én ě se  rozčilovat 8
Moje přání - tvoje přání 10
Když to ve škole neklape 14
Co ještě může škola pokazit 17
Můj dům - můj hrad 18
Být žákem je vlastně povolání 20
Jak důležitá je škola? 21
Škola v rodinných rozhovorech 23

M odel potřeb  25
Potřeby a školní výkony 26
Základní potřeby 28
Potřeba jistoty 30
Sociální potřeby 36
Potřeby vlastního "já" 38
Jakou autoritu uplatňujete při výchově 40
Jednoduché, a přitom tak složité 43
S otevřenýma očima ke zkáze? 44

Když rod iče pom áhají s  dom ácím i úkoly  47
Smrtelný hřích pomoci 47
Jaké domácí úkoly jsou účelné? 49
Kdy pomáhat svému dítěti s domácí přípravou na vyučování 51
Jak můžete pomáhat 52

5



KAPITOLA 4

H udbu d ělá  m elod ie  55
Partnerské jednání/chování 60
Volba slov 63
Partnerství při sezení 65

P ísem né šk o ln í práce a špatné znám ky 68

Systém  odm ěňování 74

D oučování 78
Učební pomůcky 79
Doučování s učitelem 82

R ozhovor s učite lem  84

R odiče a ško la  - s itu ace  v  Č eské rep u b lice  88
Jak můžete dítěti pomoci, než se dostavíte к zápisu 89
Kontakty s učitelem a ostatními rodiči 91
Nastanou-li problémy... 92
Jak může pomoci sdružení rodičů a rada školy 93
Kde jinde můžete hledat pomoc 94
Hodnocení školních výsledků 95

Stanoven í učebn ího sty lu  97
Zákon o stá tn í správě a sam osprávě ve šk o lstv í, č. 564/1990 Sb. 101


